

Tervehdys veneseuralaiset,

Aurinko on jo kiivennyt taivaanrantaan ja aavistus siitä, että se alkaisi kohta lämmittämään, herättelee pikkuhiljaa myös Veneseuran aktiiveja ”talviunesta”. Toivottavasti seuramme jäsenien vuosi on lähtenyt liikkeelle positiivisissa merkeissä.

Vuosi 2025 tulee olemaan toukokuussa 1990 perustetun yhdistyksemme 35-vuotisjuhlavuosi. Koska korona vei meiltä aikanaan suunnitellut 30-vuotisjuhlat, niin juhlistamme toiminnassamme ja tapahtumissamme tänä vuonna 35 toiminnan vuotta.

Miekojärven Veneseura - 35 vuotta veneturvallisuuden puolesta Miekojärvellä

Mäntylaen vuokrasopimusta jatkettiin

Veneseuran hallitus on neuvotellut Metsähallituksen kanssa uuden vuokrasopimuksen Mäntylaen koulutus- ja virkistymiskeskukselle. Vuokrasopimus on viisivuotinen ja nyt sopimuksessa myös sovittiin syksyllä tehdyn paloturvallisuustarkastuksen edellyttämät toimenpiteet. Ne toteutetaan teriaattella, että veneseura talkoilee / teettää ammattilaisilla tarvittavat muutostyöt ja Metsähallitus maksaa tarvikkeet. Isoimmat muutokset koskevat paloturvallisuuteen liittyvien nk. varateiden opasteita ja kulkuja. Tavoitteena on saada työt tehtyä perinteisiin kevätsiivoustalkoisiin mennessä.

Miekojärven Uutiset 2025 – 35-vuotisjuhlanumero

Olemme aloittaneet uuden lehden suunnittelun. Tavoitteena on, että lehden markkinointi aloitetaan helmikuussa = silloin ilmestyy Mediakortti. Ilmoituksien myynnistä ja markkinoinnista vastaa viime vuoden tapaan Koiviston Jaana ja myynti käynnistyy maaliskuussa. Lehti valmistetaan ja taitetaan Rovaniemellä ja paino olisi Kalevassa.

Tavoitteena on, että lehti ilmestyy vkolla 23 ja on jakelussa Pellon ja Ylitornion infopisteissä koko kesän. Jakelua hoidetaan myös osittain talkootyönä. Lehden toimituksellisesta aineistosta vastaa Jukka ja Päivi avustajineen. Ideoita teemoista ja haastatteluista otetaan vastaan mielellään.

Miekojärven Uistelumaraton saa jatkoa

Syyskuussa 2024 pidetyssä Uistelumaratonin talkooväen karonkassa todettiin, että intoa ja ideoita tapahtuman jatkolle on olemassa. Miekojärven Uistelumaraton 100+8h ja Suuri Uistintesti -tapahtumaviikko järjestetään 16.-20.7.2025.

Ohjelman sisältöä ideoidaan lisää hallituksen ja talkooväen vastuuhenkilöiden kanssa yhteisesti kuluvan helmikuun aikana. Sovittu kuitenkin on, että kantavana teemana on NAPAPIIRIN KALAHERKUT LAUTASELLE ! Jos sinulla on ideoita maratoniin, kalamarkkinoille, kaffi- ja lounaspuffettiin tai haluat mukaan talkoilemaan, olet tervetullut.

Jos sinulta jäi näkemättä YLE:n uutispätkä Uistelumaratonin Suuresta Uistintestistä, linkki löytyy veneseuran kotisivujen lisäksi ainakin Pello Travelin Suomen kalastuspääkaupunki -sivuilta: <https://travelpello.fi/suomen-kalastuspaakaupunki/>

Voit käydä myös fiilistelemässä kesäisiä Miekojärven tunnelmia youtube -kanavalta otsikolla:

Tule kaupalliseksi kalastajaksi Länsi-Lapin Pelloon | Suomen kalastuspääkaupunki kalastus Miekojärvi

Ps. Järvipelastusryhmän koulutuspäivä/-iltapäivä pyritään järjestämään toukokuussa.

Ollaan kuulolla!

Veneseuran kommodori Jukka